
UCHWAŁA NR XXVI/175/2021 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku dotyczącej pilnego podjęcia uchwały o 
treści opracowanej przez Pana Michała Welka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 10 grudnia 2020 r. złożonej do 
Rady Gminy Gardeja przez Pana Michała Welka w sprawie pilnego podjęcia przez Radę Gminy 
Gardeja uchwały o treści opracowanej przez Pana Michała Welka, z przyczyn podanych w 
uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gardeja do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Duszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A9D19C6-1545-462C-96C1-1B67DD5E6718. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 11 grudnia 2020 r. wpłynęła do Rady Gminy Gardeja petycja z dnia 10 grudnia 2020 roku

złożona w interesie publicznym wniesiona przez Michała Welka. Przedmiotem petycji było pilne

podjęcie przez Radę Gminy Gardeja uchwały dotyczącej uzyskania przez Rząd RP pisemnych

gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są

oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów

poszczepiennych. Stosownie do treści przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2014 r. o

petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest

rozpatrywana przez ten organ.

Petycja została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 22

lutego 2021 roku uznała ją za bezzasadną, wskazując, że podjęcie oczekiwanej przez Pana Michała

Welka uchwały wykracza poza kompetencje Rady Gminy. Zgodnie z art. 6 ust.1 i ust.2 ustawy z

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie

sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.

Jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, rozstrzyganie w sprawach, o których mowa w ust. 1, należy do

gminy. Rada Gminy Gardeja działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że może

podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala. Brak jest przepisów prawnych

umożliwiających Radzie Gminy Gardeja występowanie do Rządu RP z żądaniem uzyskania

pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek.

W świetle powyższych okoliczności, brak jest podstaw prawnych do podjęcia uchwały o treści

oczekiwanej przez wnoszącego petycję, co powoduje, że petycja nie może zostać uwzględniona

przez Radę Gminy Gardeja.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A9D19C6-1545-462C-96C1-1B67DD5E6718. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

